⁶¹⁰ « Mare vitreum mixtum igne. » Apoc. XV, 2.

⁶¹¹ Cant. VIII, 7.

⁶¹² Thren. II, 13.

⁶¹³ Apoc. XV, 2.

⁶¹⁴ Psal. XXIII, 2.

⁶¹⁵ « Fundamentum enim aliud nemo potest ponere, praeter id quod positum est, quod est Christus Jesus. » I Cor. III, 11.

⁶¹⁶ Ephes. II, 20.

et figure de l'Agneau par sa grande mansuétude, c'est-à-dire un cantique plein d'amour, de suavité et de joie, disant: Magna et mirabilia sunt opera tua, Domine Deus omnipotens: justae et verae sunt viae tuae, Rex saeculorum. Quis non timebit te, Domine, et magnificabit Nomen tuum? Quia solus pius es; quoniam omnes gentes venient, et adorabunt in conspectu tuo, quoniam judicia tua manifesta sunt⁶¹⁷: « Grandes et

V1-204

admirables sont vos oeuvres, ô Seigneur Dieu tout-puissant; justes et véritables sont vos voies, O Roi des siècles! Qui est-ce qui ne vous craindra? et qui est-ce qui ne magnifiera votre Nom? parce que vous seul êtes plein de pitié et de miséricorde. Voilà pourquoi toutes les nations viendront et se prosterneront devant votre face pour vous adorer, d'autant que vous avez fait paraître manifestement vos divins jugements. »

O Jésus, faites que nous chantions avec vous, avec votre digne Mère et avec tous vos Saints, ce mystérieux cantique la louange du très adorable Coeur de la très sainte Trinité, qui est la source de toutes les merveilles qui sont dans la mer du Coeur de votre sacrée Mère, et qui est une autre mer d'amour infiniment plus vaste, plus riche et plus admirable que celle-ci, laquelle n'est qu'une goutte de rosée à l'égard de l'immensité de ce premier et souverain océan.

C'est à cette divine mer que j'adresse maintenant ma voix et ma requête.

Audience, audience, ô grande mer d'amour! C'est une petite goutte d'eau, c'est-à-dire le plus petit et le dernier de tous les coeurs, qui demande d'être abîmé dans vos ondes, afin de s'y perdre entièrement et de ne se retrouver jamais. O Marie, Reine de tous les coeurs consacrés à Jésus, voici cette petite goutte d'eau, ce très indigne coeur qui se présente et qui se donne à vous, pour être plongé avec le vôtre dans cet océan d'amour et de charité, et pour s'y perdre à jamais. Hélas! vous voyez, O Mère de pitié, que nous sommes ici-bas dans une mer orageuse de tribulations et de tentations qui nous assiègent de tous côtés. Qui peut subsister parmi tant de furieuses tempêtes, à tant d'écueils, à tant de périls, sans faire naufrage? Jetez-donc les yeux de votre miséricorde sur nous, et que votre très pitoyable Coeur ait compassion de nous; qu'il soit notre étoile et notre conduite; qu'il soit notre protection et notre défense; qu'il